
    
A A O A e 

2 Ct. 

  

  

    

      

   

      

   

ABOGADOS 

ECUADOR 

R 

Dr. Gonzalo 

E 
Román Chacón 

SEÑOR NOTARIO: 
QUITO - ECUADOR 

EN EL REGISTRO DE ESCRITURAS PÚBLICAS A SU 

CARGO SÍRVASE PROTOCOLIZAR LOS DOCUMENTOS 

QUE ADJUNTO EN DONDE SE ENCUENTRA LA 

REVOCATORIA DE PODER QUE FUERA OTORGADO A 

FAVOR DE CARMELA PATRICIA ESTRADA 

VASCONES, POR LA EMPRESA INTERTEK 

INTERNATIONAL LIMITED EN IDIOMA ESPAÑOL E 

INGLÉS. 

HECHO QUE SEA SE ME CONFERIRÁ COPIAS 

CERTIFICADAS TANTAS COMO FUERE REQUERIDAS 

NECESARIAS PARA QUE LA SUPERINTENDENCIA D 

OMO SUFICIENTES. 

    Av. República de El Salvador 836 y Portugal « Ed. Prisma Norte, Ofs. 23 - 24 

Telfs.: (593-2) 2467 711 - 2446 296 « Fax: 2467 803 » Casilla Judicial No.1434 + E-mail: estlegaleslegal.com 

http:// www.estegal.com e Estudio Legal Eslegal Cía. Lida.



o A A A A A A A A A e e e a 

MICHAEL LIGHTOWLER 

NOTARIO PUBLICO 

Catedral Place, Brentwood, Essex, CM14 4ES 
DX96155 BERNTWOOD 2 

Teléfono (0127) 268333 Fax (0127) 268330 

E-Correo: mieinotaryservices.co.uk 

Documento No 615/06 
Destino: República del Ecuador. 

El infrascrito, MICHAEL LIGHTOWLER, Notario Público debidamente 

designado para Inglaterra y País de Gales, tiene a bien CERTIFICAR lo 

siguiente: 

1. INTERTEK INTERNATIONAL LIMITED es una empresa privada de 
responsabilidad limitada por acciones, debidamente inscrita 

(con el numero 875387) y legalmente existente bajo las leyes de 

INGLATERRA Y PAIS DE GALES quienes registran su oficina en 25 

Savile Row, Londres W1 2ES Inglaterra (la Compañía) 

2. LA REVOCATORIA DE PODER adjunto fue firmado por NIGEL 

HARVEY y JAMES CLOUGH, los dos conozco que son Directores de 

la Compañía y quiénes están encargados y autorizados para 

suscribir la REVOCATORIA DE PODER adjunta de acuerdo con lo 

previsto en las leyes de Inglaterra. 

Este acto público fue hecho en una Corte Legal. 

Firmado y sellado por mi en Brenitwood, Essex, Inglaterra el decimo 
cuarto día de Noviembre del dos mil seis. * 

ILEGIBLE HAY UN SELLO . 

CERTIFICADO DE TRADUCCIÓN: 

Certifico que el contenido que antecede es fiel traducción al 
idioma español cuyo texto en inglés se encuentra en el documento 
adjunto a la REVOCATORIA DE PODER que antecede. 

wLJ 
Dra. Marcel Carrera Montalvo. 

CJ A 1704207571 

 



AN 

e. Ln 

MICHAEL LIGHTO WLE Ruoraria 16 

NOTARY PUBLI | 
Cathedral Place, Brentwood, Essex, CM14 4ES IN j 

DX 96155 BRENTWOOD 2 A Á i 
Telephone (01277) 268333 Fax (01277) 268330  « E ha 

E-Mail: mlOnotaryservices.co.uk ” 

5 

Dr. Gonzalo 
Zomás Chos *p 
QUITO - ECUADOR 

Document No: 615/06      

   

      

Destination: Republic of Ecuador 

BE IT KNOWN THAT 1, MICHAEL LIGHTOWLER a duly appointed Not, 

Public of England and Wales HEREBY CERTIFY as follows: 

1. INTERTEK INTERNATIONAL LIMITED is a private company linfited 

by shares, duly incorporated (with number 87587) and validly existing 

under the Laws of England and Wales whose registered office isfat 25 

Savile Row, London W15S 2ES England (“the Company”) 

2. The REVOCATION OF POWER OF ATTORNEY attached hereto was 

signed by NIGEL HARVEY and JAMES CLOUGH both of whqm are 

known to me as Directors of the Company and who executed the said 

Power as a Deed in accordance with the provisions of Laws of England. 

This public act may be received in a Court of Law. 

SIGNED AND SEALED BY ME at Brentwood, Essex, England this Fourteenth 

day of November Two Thousand and Six 

Misc pi 
Find me on the web at www.notaryservices.co.uk 

  
Member of The Notaries Society e Solicitor of the Supreme Court e Member of the Ecclesiastical Law Society 

1 

   



APOSTILLE 
(Hague Convention of 5 October 1961 / Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

UNITED KINGDOM OF GREAT BRITAIN AND NORTHERN IRELAND 

l. Country: United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 
Pays: Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

This public document / Le présent acte public 

2. Has been signed by Michael Lightowler 

a été signé par 

3.  Acting in the capacity of  Notary Public 
agissant en qualité de ! 

4. Bears the sealístamp of The Said Notary Public 
est revétu du sceau/timbre de 

Certified/Attesté 

S. at London/a Londres 6. the/le 15 November 2006 

7. by Her Majesty's Principal Secretary of State for Foreign and Commonwealth Affairs / 
par le Secrétaire d'Etat Principal de Sa Majesté aux Affaires Etrangeres et du Commonwealth, 

8.  Number/sous No H200055 

9. Stamp: 10. Signature: K. Khan : ( 
timbre: 

   
For the Secretary of State / Pour le Secrétanre d'Etat 

If this document is to be used in a country which is not party to the Hague Convention of 5 October 

1961, it should be presented to the consular section of the mission representing that country. An 
apostille or legalisation certificate only confirms that the signature, seal or stamp on the document is 
genuine. lt does not mean that the contents of the document are correct or that the Foreign 8 

Commonwealth Office approves of the contents. 
-
_
 

 



INTERTEK INTERNATIONAL LIM1TED 
Academy Place, 1-9 Brook Street 

  

   

   

    

  

Brentwood 

Essex CM145NQ 
Reino Unido - 

Dr. Gonzalo 
REVOCATORIA DE PODER Román Chacón 

QUITO - ECUADOR 

Conste por, el presente que la compañía INTERTEK INTERNATIONAL LIM1TED, 
sociedad legalmente organizada y existente al amparo de las leyes del Reino Unido, de/aquí 
en adelante denominada como "La Compañía" o por su nombre, decide REVACAR 
DEFINITIVAMENTE el PODER GENERAL otorgado en Inglaterra el 30 de abril del añg' 2004, 
calificado por la Superintendencia de Compañías del Ecuador, mediante Resolugión No 
04.Q1J.2096 e inscrito en el Registro Mercantil del cantón Quito, Republica del Ecuador, el 7 
de junio. del 2004, bajo el número 1401, tomo 135, bajo el repertorio 015113 a lá señora 
CARMELA PATRICIA ESTRADA VASCONES al tenor de la cláusula únicá que a 
continuación se enuncia: 

CLAUSULA UNICA: 

“La compañía” REVOCA de manera definitiva y deja sin efecto alguno el referido Poder en 
todo su texto y contenido por lo mismo queda sin relación legal alguna todog los actos o 
contratos que haya suscrito la señora CARMELA PATRICIA ESTRADA VASCONES, 
representado los derechos de la LA COMPAÑIA desde ei 1 de junio del año 2006 en 
adelante. 

La presente Revocatoria será considerada valida desde su inscripción en el Registro 
Mercantil, debiéndose marginar al margen de la escritura respectiva en la Notaria Undécima 
del cantón Quito. 

Brentwood, 13 de noviembre del ano 2006. 

  

  

noharey? | 
Director 

—J CS =- 
James Clou 
Director 

 



RAZON PROTOCOLIZACION.- NOTARIA DECIMO SEXTA DEL CANTON QUITO.- A 
pedido escrito del doctor FERNANDO BENITEZ ZAPATA, Abogado matrícula profesional 
número dos mil quinientos diecinueve del C.A.P., el día de hoy protocolizo en dos fojas 
útiles, la Revocatoria de Poder otorgada por la Empresa INTERTEK INTERNATIONAL 
LIMITED a favor de CARMELA PATRICIA ESTRADA VASCONES.- Quito, a once de 
diciembre del dos mil seis.- 

NOTARIA 16 

     
, Dr. Gonzalo 

e Román Chacón 
a QUITO - ECUADOR 

Se protocolizó ante mi y en fe de ello confiero esta COPIA CERTIFICADA; 

idamente sellada y firmada en Quito, a once de diciembre del dos mil sels. 

        

DR. GONZA 
NOTARIO D 

 



  

RECIS RO MERCATH 
DEL CANTOS QUIETO 

lb 

II 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de las inscripciones números: 2744 del Registro 
Mercantil de treinta y uno de octubre de mil novecientos noventa y cuatro, a fs 5212, Tomo 

125; No.- 1047 del Registro Mercantil de veinte y tres de abril del año dos mil cuatro, a fs 

878 vta., Tomo 135; y, No.- 1041 del Registro Mercantil de siete de junio del año dos mil 

cuatro, a fs 1183, Tomo 135, lo referente a la REVOCATORIA DE PODER que la 

Compañía “* INTERTEK INTERNATIONAL LIMITED” confirió a la SRA. CARMELA 
PATRICIA ESTRADA VASCONES.- Queda archivada la SEGUNDA COPIA Certificada 

de la Protocolizacion de 11 de diciembre del 2.006, efectuada ante el Notario DÉCIMO 

SEXTO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. GONZALO ROMAN CHACON.- Se da 

así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTICULO PRIMERO de la Resolución número 
06.0.13.4937 del SR. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 20 de diciembre 

del 2.006.- Quito, a veinte y tres de enero del año dos mil np: REGISTRADOR .- 

AS CA 3%    

  

DR. RAÚL GAYBOR SECAIRA/ 
REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO.- 

RG/lg.- 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No.06.Q.1J. 4937 

JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización otorgada 

ante el Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito, el 11 de diciembre del 2006, que 

contiene la Revocatoria de Poder que la compañía extranjera INTERTEK INTERNATIONAL 

LIMITED, a través de sus Directores, confirió a la señora Carmela Patricia Estrada Váscones. 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales. mediante Memorando N* 
SC.IJ.DJCPTE.2006.496 de 13 de diciembre del 2006, ha emitido informe favorable sobre la 
marginación y publicación de la Revocatoria de poder; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.03.084 de 26 de 

marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DISPONER: que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 

Quito a) Tome nota de estos documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el 

Ecuador de la compañía extranjera INTERTEK INTERNATIONAL LIMITED, de 31 de octubre de 

1994, y, b) Siente las razones respectivas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la compañía solicite al Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito tome nota de la Revocatoria, al margen de la inscripción del Poder conferido 

a la señora Carmela Patricia Estrada Váscones de 7 de junio del 2004. . 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el texto integro de la Revocatoria de Poder se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitáno de Quito, 
no mn 

¿9 310. 2006 

r 

DR. E ANIBAL CORDOVA CALDERON 

+ ANCImfc 
A T. 36006 

Exp. 48621 

 



aro 

yÚ DJ 73 

  

REGISTRO MERCASCTIL 
DEL CANTOS OLITO 

o nr 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de las inscripciones números: 2744 del Registro 
Mercantil de treinta y uno de octubre de mil novecientos noventa y cuatro, a fs 5212, Tomo 

125; No.- 1047 del Registro Mercantil de veinte y tres de abril del año dos mil cuatro, a fs 

878 vta., Tomo 135; y, No.- 1041 del Registro Mercantil de siete de junio del año dos mil 

cuatro, a fs 1183, Tomo 135.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTICULO 

PRIMERO de la Resolución número 06.Q.1J.4937 del SR. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO de 20 de diciembre del 2.006.- Quito, a veinte y tres de enero del 

año dos mil siete.- EL REGISTRADOR.- 

a Mar 0 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO.- 

  

   

  

RG/g.-


